
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 BRANG, TIM Germany (Absoluto) 00:00:01 20

HILLEN, LUCA

PERLING, JOSHUA

ELING, ANDREA

2 INDERBITZIN, MARCO Switzerland (Absoluto) 00:00:02 18

MANSER, BJÖRN
SENFTEN, CYRIL

BALLAT, MARINA

3 ANSORGOVA, JANA Czech Republic (Absoluto) 00:00:03 16

KANTOVA, NATALIE

MACEK, DAVID

POLACHOVA, TEREZA

4 JÉRÉMIE, LAHET France (Absoluto) 00:00:04 14

KEVIN, LASSERRE

FLORIAN, DELAHAYE

MAËL, TISSIER

5 BORGNINO, VITTORIA Italy (Absoluto) 00:00:05 13

NICIARELLI, ANDREA

RIGATTI, CORNELIA

FERRO, MAURO

6 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA Spain (Absoluto) 00:00:06 12

SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK

GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER

CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER

7 LENZ, BOLCKMANS Belgium (Absoluto) 00:00:07 11

SAMMY, FEYS

MAARTEN, VAN LAETHEM

NELE, VANBUEL

8 CONRADO, JOÃO Portugal (Absoluto) 00:00:08 10

ROUXINOL, FRANCISCO

SILVA, GUILHERME

AGOSTINHO, LUCAS

SERC Absoluto X - SERC Open X

Resultados
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PAYOLA ANGLADA, NURIA 1999 Spain 02:10:21

2 MARGAUX, FABRE 1992 France 02:11:48

3 JAKABOS, ZSUZSANNA 1989 Hungary 02:11:65

4 ŻUKOWSKA, PAULA 1993 Poland 02:12:10

5 CRISTETTI, FRANCESCA 1997 Italy 02:12:94

6 HOLT, NINA 2003 Germany 02:13:07

7 CAMILLE, JULIEN 1997 France 02:13:42

8 GIOVANELLI, HELENE 2002 Italy 02:14:39

9 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER 1999 Spain 02:18:05

10 LANGE, KERSTIN 1990 Germany 02:18:69

11 GERZOVA, DOMINIKA 1999 Czech Republic 02:20:59

12 STEFANIE, LINDEKENS 1997 Belgium 02:20:68

13 POLACHOVA, TEREZA 1997 Czech Republic 02:24:52

14 SENDEN, CHANTAL 1993 Netherlands 02:25:68

15 NELLY, NEUMAN 1996 Sweden 02:27:23

16 ZWYER, STEFANIE 2001 Switzerland 02:27:99

200 m. natación con obstáculos Absoluto F - 200 m. obstacle swim Open F

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 HANSEN, ANDREAS HAUGAARD 2000 Denmark 01:58:31

2 ENDE, FABIAN 1997 Germany 01:59:19

3 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 Italy 02:00:28

4 DUBIEL, ADAM 1993 Poland 02:00:67

5 PEZZOTTI, FABIO 1997 Italy 02:00:67

6 MÖLLER, ARNE 2000 Germany 02:01:85

7 KEVIN, LASSERRE 1998 France 02:01:88

8 PEREZ SANCHEZ, JAVIER 2002 Spain 02:01:98

9 NAKIELSKI, HUBERT 2000 Poland 02:02:36

10 BELTRÁN CABEDO, PAU 1993 Spain 02:06:72

11 MATHIEU, PERRILLON 1998 France 02:07:82

12 LAURSEN, JAKOB CHRISTIAN JUUL 2000 Denmark 02:07:99

13 INDERBITZIN, MARCO 2001 Switzerland 02:12:63

14 AXEL, WITT 2000 Sweden 02:14:31

15 MANSER, BJÖRN 1994 Switzerland 02:14:59

16 ZALUDEK, ONDREJ 2002 Czech Republic 02:19:02

17 CONRADO, JOÃO 2005 Portugal 02:24:76

18 MACEK, DAVID 2002 Czech Republic 02:25:41

19 AGOSTINHO, LUCAS 2005 Portugal 02:40:79

20 VERRASZTÓ, DÁVID 1988 Hungary Baja 

200 m. natación con obstáculos Absoluto M - 200 m. obstacle swim Open M

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LENZ, BOLCKMANS Belgium (Absoluto) 00:12:10

MAARTEN, VAN LAETHEM

2 KOTOWSKI, WOJCIECH Poland (Absoluto) 00:12:12

KĘPA, CEZARY

3 MACEK, DAVID Czech Republic (Absoluto) 00:13:46

ZALUDEK, ONDREJ

4 NICIARELLI, ANDREA Italy (Absoluto) 00:13:58

IPPOLITO, FRANCESCO

5 ROUXINOL, FRANCISCO Portugal (Absoluto) 00:13:78

CONRADO, JOÃO

6 SENFTEN, CYRIL Switzerland (Absoluto) 00:14:57

SCHULER, KEVIN

7 HILLEN, LUCA Germany (Absoluto) 00:14:63

PERLING, JOSHUA

8 BELTRÁN CABEDO, PAU Spain (Absoluto) 00:15:96

SAN ROMAN ORTIZ, DIEGO

9 MAËL, TISSIER France (Absoluto) 00:21:97

SANTXO, ETCHEVERRY

10 SØRENSEN, OLIVER BEIERHOLM Denmark (Absoluto) 00:31:05

LAURSEN, JAKOB CHRISTIAN JUUL

11 AXEL, WITT Sweden (Absoluto) Descalificado 1

MAX, GANSBERG

Lanzamiento de cuerda Absoluto M - Line throw Open M

Resultados
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SENÁNSZKY, PETRA Hungary (Absoluto) 01:51:89

VERRASZTÓ, EVELYN
JAKABOS, ZSUZSANNA

GYURINOVICS , FANNI

2 AVA, PRÊTRE France (Absoluto) 01:53:48

MARGAUX, FABRE

LESLIE, BELKACEMI

CAMILLE, JULIEN

3 GIOVANELLI, HELENE Italy (Absoluto) 01:56:08

LANZILOTTI, PAOLA

VOLPINI, FEDERICA 

CRISTETTI, FRANCESCA

4 HOLT, NINA Germany (Absoluto) 01:56:12

ZANDER, VIVIAN

LAUERWALD, UNDINE

LANGE, KERSTIN

5 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER Spain (Absoluto) 01:56:40

GARCÍA SILVA, ANTÍA
PAYOLA ANGLADA, NURIA

EGUILUZ DE CELIS, LUCIA

6 SOFIE, BOOGAERTS Belgium (Absoluto) 01:57:19

STEFANIE, LINDEKENS

AURÉLIE, ROMANINI
BO, VAN DE PLAS

7 LEWANDOWSKA, NATALIA Poland (Absoluto) 01:59:65

ŻUKOWSKA, PAULA
FASZCZEWSKA, KAROLINA

POPIEL, ANNA

8 BALLAT, MARINA Switzerland (Absoluto) 02:03:92

MORGENEGG, SARAH

SEXTON, JENNIFER

ZWYER, STEFANIE

9 ANSORGOVA, JANA Czech Republic (Absoluto) 02:06:37

POLACHOVA, TEREZA

KANTOVA, NATALIE

GERZOVA, DOMINIKA

4x50 m. natación con obstáculos Absoluto F - 4x50 m. obstacle relay Open F

Resultados
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PEZZOTTI, FABIO Italy (Absoluto) 01:41:44

NICIARELLI, ANDREA

FERRO, MAURO

IPPOLITO, FRANCESCO

2 DUBIEL, ADAM Poland (Absoluto) 01:41:53

KĘPA, CEZARY
KOTOWSKI, WOJCIECH

NAKIELSKI, HUBERT

3 BALOG, GÁBOR Hungary (Absoluto) 01:41:76

GICZI, MÁTYÁS ZSOLT
GYÁRFÁS, BENCE
TAKÁCS,  KRISZTIÁN

4 MATHIEU, PERRILLON France (Absoluto) 01:43:32

KEVIN, LASSERRE

JÉRÉMIE, LAHET
FLORIAN, DELAHAYE

5 BELTRÁN CABEDO, PAU Spain (Absoluto) 01:44:42

CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER
SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK

PEREZ SANCHEZ, JAVIER

6 ENDE, FABIAN Germany (Absoluto) 01:45:33

THORWESTEN, FABIAN

MÖLLER, ARNE
PERLING, JOSHUA

7 LENZ, BOLCKMANS Belgium (Absoluto) 01:46:90

JEROEN, LECOUTERE

CORENTIN, STAVART

MAARTEN, VAN LAETHEM

8 INDERBITZIN, MARCO Switzerland (Absoluto) 01:50:70

LENZLINGER, NICO

MANSER, BJÖRN
SENFTEN, CYRIL

9 CONRADO, JOÃO Portugal (Absoluto) 02:04:73

AGOSTINHO, LUCAS

ROUXINOL, FRANCISCO

SANTOS, RAFAEL

4x50 m. natación con obstáculos Absoluto M - 4x50 m. obstacle relay Open M

Resultados
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PAYOLA ANGLADA, NURIA 1999 Spain 02:10:21

2 MARGAUX, FABRE 1992 France 02:11:48

3 JAKABOS, ZSUZSANNA 1989 Hungary 02:11:65

4 ŻUKOWSKA, PAULA 1993 Poland 02:12:10

5 CRISTETTI, FRANCESCA 1997 Italy 02:12:94

6 HOLT, NINA 2003 Germany 02:13:07

7 CAMILLE, JULIEN 1997 France 02:13:42

8 GIOVANELLI, HELENE 2002 Italy 02:14:39

9 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER 1999 Spain 02:18:05

10 LANGE, KERSTIN 1990 Germany 02:18:69

11 GERZOVA, DOMINIKA 1999 Czech Republic 02:20:59

12 STEFANIE, LINDEKENS 1997 Belgium 02:20:68

13 POLACHOVA, TEREZA 1997 Czech Republic 02:24:52

14 SENDEN, CHANTAL 1993 Netherlands 02:25:68

15 NELLY, NEUMAN 1996 Sweden 02:27:23

16 ZWYER, STEFANIE 2001 Switzerland 02:27:99

200 m. natación con obstáculos Absoluto F - 200 m. obstacle swim Open F

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 HANSEN, ANDREAS HAUGAARD 2000 Denmark 01:58:31

2 ENDE, FABIAN 1997 Germany 01:59:19

3 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 Italy 02:00:28

4 DUBIEL, ADAM 1993 Poland 02:00:67

5 PEZZOTTI, FABIO 1997 Italy 02:00:67

6 MÖLLER, ARNE 2000 Germany 02:01:85

7 KEVIN, LASSERRE 1998 France 02:01:88

8 PEREZ SANCHEZ, JAVIER 2002 Spain 02:01:98

9 NAKIELSKI, HUBERT 2000 Poland 02:02:36

10 BELTRÁN CABEDO, PAU 1993 Spain 02:06:72

11 MATHIEU, PERRILLON 1998 France 02:07:82

12 LAURSEN, JAKOB CHRISTIAN JUUL 2000 Denmark 02:07:99

13 INDERBITZIN, MARCO 2001 Switzerland 02:12:63

14 AXEL, WITT 2000 Sweden 02:14:31

15 MANSER, BJÖRN 1994 Switzerland 02:14:59

16 ZALUDEK, ONDREJ 2002 Czech Republic 02:19:02

17 CONRADO, JOÃO 2005 Portugal 02:24:76

18 MACEK, DAVID 2002 Czech Republic 02:25:41

19 AGOSTINHO, LUCAS 2005 Portugal 02:40:79

20 VERRASZTÓ, DÁVID 1988 Hungary Baja 

200 m. natación con obstáculos Absoluto M - 200 m. obstacle swim Open M

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LENZ, BOLCKMANS Belgium (Absoluto) 00:12:10

MAARTEN, VAN LAETHEM

2 KOTOWSKI, WOJCIECH Poland (Absoluto) 00:12:12

KĘPA, CEZARY

3 MACEK, DAVID Czech Republic (Absoluto) 00:13:46

ZALUDEK, ONDREJ

4 NICIARELLI, ANDREA Italy (Absoluto) 00:13:58

IPPOLITO, FRANCESCO

5 ROUXINOL, FRANCISCO Portugal (Absoluto) 00:13:78

CONRADO, JOÃO

6 SENFTEN, CYRIL Switzerland (Absoluto) 00:14:57

SCHULER, KEVIN

7 HILLEN, LUCA Germany (Absoluto) 00:14:63

PERLING, JOSHUA

8 BELTRÁN CABEDO, PAU Spain (Absoluto) 00:15:96

SAN ROMAN ORTIZ, DIEGO

9 MAËL, TISSIER France (Absoluto) 00:21:97

SANTXO, ETCHEVERRY

10 SØRENSEN, OLIVER BEIERHOLM Denmark (Absoluto) 00:31:05

LAURSEN, JAKOB CHRISTIAN JUUL

11 AXEL, WITT Sweden (Absoluto) Descalificado 1

MAX, GANSBERG

Lanzamiento de cuerda Absoluto M - Line throw Open M

Resultados
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SENÁNSZKY, PETRA Hungary (Absoluto) 01:51:89

VERRASZTÓ, EVELYN
JAKABOS, ZSUZSANNA

GYURINOVICS , FANNI

2 AVA, PRÊTRE France (Absoluto) 01:53:48

MARGAUX, FABRE

LESLIE, BELKACEMI

CAMILLE, JULIEN

3 GIOVANELLI, HELENE Italy (Absoluto) 01:56:08

LANZILOTTI, PAOLA

VOLPINI, FEDERICA 

CRISTETTI, FRANCESCA

4 HOLT, NINA Germany (Absoluto) 01:56:12

ZANDER, VIVIAN

LAUERWALD, UNDINE

LANGE, KERSTIN

5 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER Spain (Absoluto) 01:56:40

GARCÍA SILVA, ANTÍA
PAYOLA ANGLADA, NURIA

EGUILUZ DE CELIS, LUCIA

6 SOFIE, BOOGAERTS Belgium (Absoluto) 01:57:19

STEFANIE, LINDEKENS

AURÉLIE, ROMANINI
BO, VAN DE PLAS

7 LEWANDOWSKA, NATALIA Poland (Absoluto) 01:59:65

ŻUKOWSKA, PAULA
FASZCZEWSKA, KAROLINA

POPIEL, ANNA

8 BALLAT, MARINA Switzerland (Absoluto) 02:03:92

MORGENEGG, SARAH

SEXTON, JENNIFER

ZWYER, STEFANIE

9 ANSORGOVA, JANA Czech Republic (Absoluto) 02:06:37

POLACHOVA, TEREZA

KANTOVA, NATALIE

GERZOVA, DOMINIKA

4x50 m. natación con obstáculos Absoluto F - 4x50 m. obstacle relay Open F

Resultados
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 PEZZOTTI, FABIO Italy (Absoluto) 01:41:44

NICIARELLI, ANDREA

FERRO, MAURO

IPPOLITO, FRANCESCO

2 DUBIEL, ADAM Poland (Absoluto) 01:41:53

KĘPA, CEZARY
KOTOWSKI, WOJCIECH

NAKIELSKI, HUBERT

3 BALOG, GÁBOR Hungary (Absoluto) 01:41:76

GICZI, MÁTYÁS ZSOLT
GYÁRFÁS, BENCE
TAKÁCS,  KRISZTIÁN

4 MATHIEU, PERRILLON France (Absoluto) 01:43:32

KEVIN, LASSERRE

JÉRÉMIE, LAHET
FLORIAN, DELAHAYE

5 BELTRÁN CABEDO, PAU Spain (Absoluto) 01:44:42

CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER
SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK

PEREZ SANCHEZ, JAVIER

6 ENDE, FABIAN Germany (Absoluto) 01:45:33

THORWESTEN, FABIAN

MÖLLER, ARNE
PERLING, JOSHUA

7 LENZ, BOLCKMANS Belgium (Absoluto) 01:46:90

JEROEN, LECOUTERE

CORENTIN, STAVART

MAARTEN, VAN LAETHEM

8 INDERBITZIN, MARCO Switzerland (Absoluto) 01:50:70

LENZLINGER, NICO

MANSER, BJÖRN
SENFTEN, CYRIL

9 CONRADO, JOÃO Portugal (Absoluto) 02:04:73

AGOSTINHO, LUCAS

ROUXINOL, FRANCISCO

SANTOS, RAFAEL

4x50 m. natación con obstáculos Absoluto M - 4x50 m. obstacle relay Open M

Resultados
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GARCÍA SILVA, ANTÍA 1998 Spain 00:58:63

2 ZANDER, VIVIAN 1998 Germany 00:58:64

3 VOLPINI, FEDERICA 1993 Italy 00:59:81

4 LAUERWALD, UNDINE 2002 Germany 01:00:25

5 BO, VAN DE PLAS 2001 Belgium 01:00:82

6 SENÁNSZKY, PETRA 1994 Hungary 01:01:03

7 CAMILLE, JULIEN 1997 France 01:01:15

8 SOFIE, BOOGAERTS 1995 Belgium 01:01:17

9 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER 1999 Spain 01:02:27

10 AVA, PRÊTRE 1996 France 01:02:52

11 LANZILOTTI, PAOLA 1997 Italy 01:05:05

12 ZWYER, STEFANIE 2001 Switzerland 01:05:97

13 FREUDIGER, JASMIN 1986 Switzerland 01:06:12

14 RZEPKA, ZUZANNA 2001 Poland 01:06:52

15 KTENA, SOFIA 1986 Greece 01:08:02

16 KANTOVA, NATALIE 2001 Czech Republic 01:09:52

17 POPIEL, ANNA 2001 Poland 01:10:40

18 THOMAKOU, EVDOXIA 2001 Greece 01:13:55

19 NELLY, NEUMAN 1996 Sweden 01:16:24

100 m. socorrista Absoluto F - 100 m. manikin tow with fins Open F

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 NICIARELLI, ANDREA 1992 Italy 00:51:44

2 THORWESTEN, FABIAN 1996 Germany 00:52:17

3 ROELOF, STOETZER 1997 Netherlands 00:52:19

4 SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Spain 00:52:20

5 CORENTIN, STAVART 1999 Belgium 00:52:46

6 BRANG, TIM 1997 Germany 00:52:60

7 FLORIAN, DELAHAYE 1995 France 00:52:76

8 CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER 1989 Spain 00:52:87

9 MATHIEU, PERRILLON 1998 France 00:53:19

10 KĘPA, CEZARY 1996 Poland 00:53:53

11 ŚWIECAK, TYMOTEUSZ 1999 Poland 00:53:94

12 LENZ, BOLCKMANS 1993 Belgium 00:55:64

13 RÖÖSLI, ELIAS 2001 Switzerland 00:58:05

14 MARINOS, EVANGELOS 1987 Greece 00:58:68

15 LENZLINGER, NICO 1997 Switzerland 00:59:14

16 SØRENSEN, OLIVER BEIERHOLM 1996 Denmark 01:03:46

17 SOBESLAVSKY, DAVID 2002 Czech Republic 01:03:83

18 ROUXINOL, FRANCISCO 2005 Portugal 01:04:21

19 MAX, GANSBERG 2001 Sweden 01:04:48

20 AXEL, WITT 2000 Sweden 01:05:29

21 BALOG, GÁBOR 1990 Hungary Baja 

22 PEZZOTTI, FABIO 1997 Italy Descalificado 25

23 SILVA, GUILHERME 2004 Portugal Descalificado 36

100 m. socorrista Absoluto M - 100 m. manikin tow with fins Open M

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LANGE, KERSTIN 1990 Germany 00:34:19

2 LESLIE, BELKACEMI 1998 France 00:34:29

3 CRISTETTI, FRANCESCA 1997 Italy 00:34:64

4 AVA, PRÊTRE 1996 France 00:34:67

5 GARCÍA SILVA, ANTÍA 1998 Spain 00:34:71

6 GIOVANELLI, HELENE 2002 Italy 00:34:79

7 AURÉLIE, ROMANINI 1987 Belgium 00:35:26

8 HOLT, NINA 2003 Germany 00:35:55

9 SENDEN, CHANTAL 1993 Netherlands 00:36:21

10 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER 1999 Spain 00:38:16

11 GERZOVA, DOMINIKA 1999 Czech Republic 00:38:35

12 STEFANIE, LINDEKENS 1997 Belgium 00:38:38

13 FASZCZEWSKA, KAROLINA 1999 Poland 00:39:08

14 LEWANDOWSKA, NATALIA 2001 Poland 00:39:45

15 SEXTON, JENNIFER 2002 Switzerland 00:40:27

16 MORGENEGG, SARAH 1997 Switzerland 00:42:43

17 NELLY, NEUMAN 1996 Sweden 00:43:50

18 KANTOVA, NATALIE 2001 Czech Republic 00:44:37

19 THOMAKOU, EVDOXIA 2001 Greece 00:54:41

20 KTENA, SOFIA 1986 Greece Baja 

50 m. remolque de maniquí Absoluto F - 50 m. manikin carry Open F

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

Castellón de la Plana

10 sep. 2021 - 15 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 Italy 00:28:97

2 FERRO, MAURO 1993 Italy 00:29:00

3 KOTOWSKI, WOJCIECH 1994 Poland 00:29:40

4 PERLING, JOSHUA 1996 Germany 00:29:57

5 BELTRÁN CABEDO, PAU 1993 Spain 00:29:85

6 ENDE, FABIAN 1997 Germany 00:29:86

7 NAKIELSKI, HUBERT 2000 Poland 00:30:25

8 MATHIEU, PERRILLON 1998 France 00:30:29

9 SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Spain 00:31:24

10 JÉRÉMIE, LAHET 2000 France 00:31:30

11 ROELOF, STOETZER 1997 Netherlands 00:31:77

12 MAARTEN, VAN LAETHEM 1999 Belgium 00:31:86

13 LAURSEN, JAKOB CHRISTIAN JUUL 2000 Denmark 00:32:85

14 MANSER, BJÖRN 1994 Switzerland 00:35:19

15 LENZLINGER, NICO 1997 Switzerland 00:35:21

16 MARINOS, EVANGELOS 1987 Greece 00:35:78

17 MAX, GANSBERG 2001 Sweden 00:36:21

18 MACEK, DAVID 2002 Czech Republic 00:36:43

19 SØRENSEN, OLIVER BEIERHOLM 1996 Denmark 00:37:23

20 AXEL, WITT 2000 Sweden 00:38:37

21 SOBESLAVSKY, DAVID 2002 Czech Republic 00:38:97

22 ROUXINOL, FRANCISCO 2005 Portugal 00:43:74

23 MENDES, RODRIGO 2005 Portugal 01:00:05

50 m. remolque de maniquí Absoluto M - 50 m. manikin carry Open M

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

Castellón de la Plana

10 sep. 2021 - 15 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LANZILOTTI, PAOLA 1997 Italy 02:23:32

2 CRISTETTI, FRANCESCA 1997 Italy 02:24:43

3 MARGAUX, FABRE 1992 France 02:24:84

4 CAMILLE, JULIEN 1997 France 02:25:37

5 PAYOLA ANGLADA, NURIA 1999 Spain 02:26:67

6 BO, VAN DE PLAS 2001 Belgium 02:27:90

7 HOLT, NINA 2003 Germany 02:28:51

8 SOFIE, BOOGAERTS 1995 Belgium 02:31:49

9 LAUERWALD, UNDINE 2002 Germany 02:31:81

10 BALLAT, MARINA 1995 Switzerland 02:48:07

11 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Spain 02:53:70

12 NELLY, NEUMAN 1996 Sweden 03:01:68

13 GIELNIEWSKA , WIKTORIA 2000 Poland Baja 

14 ŻUKOWSKA, PAULA 1993 Poland Descalificado 20

15 REICHMUTH, DANIELA 1996 Switzerland Descalificado 20

200 m. supersocorrista Absoluto F - 200 m. super lifesaver Open F

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

Castellón de la Plana

10 sep. 2021 - 15 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MÖLLER, ARNE 2000 Germany 02:07:93

2 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 Italy 02:08:01

3 PERLING, JOSHUA 1996 Germany 02:10:04

4 PEREZ SANCHEZ, JAVIER 2002 Spain 02:11:17

5 NICIARELLI, ANDREA 1992 Italy 02:11:20

6 JÉRÉMIE, LAHET 2000 France 02:11:43

7 DUBIEL, ADAM 1993 Poland 02:12:56

8 KEVIN, LASSERRE 1998 France 02:13:43

9 JEROEN, LECOUTERE 1987 Belgium 02:19:74

10 LENZ, BOLCKMANS 1993 Belgium 02:19:79

11 HANSEN, ANDREAS HAUGAARD 2000 Denmark 02:22:49

12 INDERBITZIN, MARCO 2001 Switzerland 02:26:21

13 ŚWIECAK, TYMOTEUSZ 1999 Poland 02:28:00

14 CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER 1989 Spain 02:28:14

15 LENZLINGER, NICO 1997 Switzerland 02:29:42

16 CONRADO, JOÃO 2005 Portugal 02:54:92

17 SILVA, GUILHERME 2004 Portugal 04:01:61

200 m. supersocorrista Absoluto M - 200 m. super lifesaver Open M

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

Castellón de la Plana

10 sep. 2021 - 15 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 AVA, PRÊTRE France (Absoluto) 01:19:85

CAMILLE, JULIEN

LESLIE, BELKACEMI

MARGAUX, FABRE

2 SOFIE, BOOGAERTS Belgium (Absoluto) 01:20:48

STEFANIE, LINDEKENS

NELE, VANBUEL

AURÉLIE, ROMANINI

3 CRISTETTI, FRANCESCA Italy (Absoluto) 01:22:03

VOLPINI, FEDERICA 

LANZILOTTI, PAOLA

GIOVANELLI, HELENE

4 LAUERWALD, UNDINE Germany (Absoluto) 01:23:07

HOLT, NINA

ZANDER, VIVIAN

LANGE, KERSTIN

5 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA Spain (Absoluto) 01:26:66

GARCÍA SILVA, ANTÍA
GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER

PAYOLA ANGLADA, NURIA

6 SENÁNSZKY, PETRA Hungary (Absoluto) 01:28:01

VERRASZTÓ, EVELYN
JAKABOS, ZSUZSANNA

GYURINOVICS , FANNI

7 LEWANDOWSKA, NATALIA Poland (Absoluto) 01:29:53

POPIEL, ANNA

GIELNIEWSKA , WIKTORIA 

FASZCZEWSKA, KAROLINA

8 BALLAT, MARINA Switzerland (Absoluto) 01:32:49

SEXTON, JENNIFER

REICHMUTH, DANIELA

ZWYER, STEFANIE

9 ANSORGOVA, JANA Czech Republic (Absoluto) 01:44:94

POLACHOVA, TEREZA

GERZOVA, DOMINIKA

KANTOVA, NATALIE

4x25 m. remolque de maniquí Absoluto F - 4x25 m. manikin relay Open F

Resultados
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

10 sep. 2021 - 15 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ENDE, FABIAN Germany (Absoluto) 01:08:95

MÖLLER, ARNE
THORWESTEN, FABIAN

PERLING, JOSHUA

2 KOTOWSKI, WOJCIECH Poland (Absoluto) 01:09:23

DUBIEL, ADAM

KĘPA, CEZARY
NAKIELSKI, HUBERT

3 FERRO, MAURO Italy (Absoluto) 01:09:28

NICIARELLI, ANDREA

IPPOLITO, FRANCESCO

PEZZOTTI, FABIO

4 BALOG, GÁBOR Hungary (Absoluto) 01:11:24

GICZI, MÁTYÁS ZSOLT
GYÁRFÁS, BENCE
TAKÁCS,  KRISZTIÁN

5 MATHIEU, PERRILLON France (Absoluto) 01:13:15

SANTXO, ETCHEVERRY

JÉRÉMIE, LAHET
FLORIAN, DELAHAYE

6 MAARTEN, VAN LAETHEM Belgium (Absoluto) 01:14:42

LENZ, BOLCKMANS

JEROEN, LECOUTERE

CORENTIN, STAVART

7 BELTRÁN CABEDO, PAU Spain (Absoluto) 01:15:12

SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK

CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER
PEREZ SANCHEZ, JAVIER

8 SCHULER, KEVIN Switzerland (Absoluto) 01:16:19

SENFTEN, CYRIL

MANSER, BJÖRN
LENZLINGER, NICO

9 ROUXINOL, FRANCISCO Portugal (Absoluto) 01:45:10

SILVA, GUILHERME

AGOSTINHO, LUCAS

SANTOS, RAFAEL

4x25 m. remolque de maniquí Absoluto M - 4x25 m. manikin relay Open M

Resultados
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

10 sep. 2021 - 15 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 HOLT, NINA Germany (Absoluto) 01:39:86

ZANDER, VIVIAN

LANGE, KERSTIN

LAUERWALD, UNDINE

2 SENÁNSZKY, PETRA Hungary (Absoluto) 01:41:22

JAKABOS, ZSUZSANNA

GYURINOVICS , FANNI

VERRASZTÓ, EVELYN

3 MARGAUX, FABRE France (Absoluto) 01:44:25

LESLIE, BELKACEMI

CAMILLE, JULIEN

AVA, PRÊTRE

4 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA Spain (Absoluto) 01:44:31

GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER

GARCÍA SILVA, ANTÍA
PAYOLA ANGLADA, NURIA

5 CRISTETTI, FRANCESCA Italy (Absoluto) 01:45:53

VOLPINI, FEDERICA 

GIOVANELLI, HELENE

LANZILOTTI, PAOLA

6 LEWANDOWSKA, NATALIA Poland (Absoluto) 01:46:04

RZEPKA, ZUZANNA

ŻUKOWSKA, PAULA
POPIEL, ANNA

7 AURÉLIE, ROMANINI Belgium (Absoluto) 01:46:12

NELE, VANBUEL

STEFANIE, LINDEKENS

SOFIE, BOOGAERTS

8 MORGENEGG, SARAH Switzerland (Absoluto) 01:50:30

ZWYER, STEFANIE

SEXTON, JENNIFER

FREUDIGER, JASMIN

9 ANSORGOVA, JANA Czech Republic (Absoluto) 01:56:13

GERZOVA, DOMINIKA

KANTOVA, NATALIE

POLACHOVA, TEREZA

4x50 m. combinado Absoluto F - 4x50 m. medley relay Open F

Resultados
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

10 sep. 2021 - 15 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 NAKIELSKI, HUBERT Poland (Absoluto) 01:31:47

SZURMIEJ, MATEUSZ

KOTOWSKI, WOJCIECH

KĘPA, CEZARY

2 BALOG, GÁBOR Hungary (Absoluto) 01:31:73

GICZI, MÁTYÁS ZSOLT
GYÁRFÁS, BENCE
TAKÁCS,  KRISZTIÁN

3 MATHIEU, PERRILLON France (Absoluto) 01:32:25

FLORIAN, DELAHAYE

KEVIN, LASSERRE

JÉRÉMIE, LAHET

4 ENDE, FABIAN Germany (Absoluto) 01:32:55

BRANG, TIM

MÖLLER, ARNE
THORWESTEN, FABIAN

5 FERRO, MAURO Italy (Absoluto) 01:33:32

PEZZOTTI, FABIO

IPPOLITO, FRANCESCO

NICIARELLI, ANDREA

6 BELTRÁN CABEDO, PAU Spain (Absoluto) 01:35:56

CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER
PEREZ SANCHEZ, JAVIER

SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK

7 INDERBITZIN, MARCO Switzerland (Absoluto) 01:36:33

LENZLINGER, NICO

MANSER, BJÖRN
RÖÖSLI, ELIAS

8 JEROEN, LECOUTERE Belgium (Absoluto) 01:36:38

CORENTIN, STAVART

MAARTEN, VAN LAETHEM

LENZ, BOLCKMANS

9 SANTOS, RAFAEL Portugal (Absoluto) Descalificado 44

CONRADO, JOÃO
MENDES, RODRIGO

AGOSTINHO, LUCAS

4x50 m. combinado Absoluto M - 4x50 m. medley relay Open M

Resultados
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

10 sep. 2021 - 15 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 AVA, PRÊTRE 1996 France 00:34:67 00:33:70 20

2 LESLIE, BELKACEMI 1998 France 00:34:29 00:34:16 18

3 GARCÍA SILVA, ANTÍA 1998 Spain 00:34:71 00:34:23 16

4 CRISTETTI, FRANCESCA 1997 Italy 00:34:64 00:34:41 14

5 LANGE, KERSTIN 1990 Germany 00:34:19 00:35:06 13

6 GIOVANELLI, HELENE 2002 Italy 00:34:79 00:35:13 12

7 HOLT, NINA 2003 Germany 00:35:55 00:35:28 11

8 AURÉLIE, ROMANINI 1987 Belgium 00:35:26 00:35:43 10

9 SENDEN, CHANTAL 1993 Netherlands 00:36:21 00:36:68 8

10 STEFANIE, LINDEKENS 1997 Belgium 00:38:38 00:37:63 7

11 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER 1999 Spain 00:38:16 00:37:78 6

12 GERZOVA, DOMINIKA 1999 Czech Republic 00:38:35 00:37:87 5

13 FASZCZEWSKA, KAROLINA 1999 Poland 00:39:08 00:38:27 4

14 SEXTON, JENNIFER 2002 Switzerland 00:40:27 00:41:13 3

15 MORGENEGG, SARAH 1997 Switzerland 00:42:43 00:42:99 2

16 LEWANDOWSKA, NATALIA 2001 Poland 00:39:45 Baja 

17 NELLY, NEUMAN 1996 Sweden 00:43:50

18 KANTOVA, NATALIE 2001 Czech Republic 00:44:37

19 THOMAKOU, EVDOXIA 2001 Greece 00:54:41

20 KTENA, SOFIA 1986 Greece Baja 

50 m. remolque de maniquí Absoluto F - 50 m. manikin carry Open F

Finales - Results

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 Italy 00:28:97 00:28:67 20

2 FERRO, MAURO 1993 Italy 00:29:00 00:28:88 18

3 KOTOWSKI, WOJCIECH 1994 Poland 00:29:40 00:29:44 16

4 MATHIEU, PERRILLON 1998 France 00:30:29 00:29:55 14

5 PERLING, JOSHUA 1996 Germany 00:29:57 00:29:64 13

6 ENDE, FABIAN 1997 Germany 00:29:86 00:29:93 12

7 BELTRÁN CABEDO, PAU 1993 Spain 00:29:85 00:30:20 11

8 NAKIELSKI, HUBERT 2000 Poland 00:30:25 00:30:66 10

9 SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Spain 00:31:24 00:29:37 8

10 JÉRÉMIE, LAHET 2000 France 00:31:30 00:30:84 7

11 MAARTEN, VAN LAETHEM 1999 Belgium 00:31:86 00:31:26 6

12 ROELOF, STOETZER 1997 Netherlands 00:31:77 00:31:95 5

13 LAURSEN, JAKOB CHRISTIAN JUUL 2000 Denmark 00:32:85 00:32:13 4

14 MARINOS, EVANGELOS 1987 Greece 00:35:78 00:35:17 3

15 MANSER, BJÖRN 1994 Switzerland 00:35:19 00:35:21 2

16 LENZLINGER, NICO 1997 Switzerland 00:35:21 00:36:90 1

17 MAX, GANSBERG 2001 Sweden 00:36:21

18 MACEK, DAVID 2002 Czech Republic 00:36:43

19 SØRENSEN, OLIVER BEIERHOLM 1996 Denmark 00:37:23

20 AXEL, WITT 2000 Sweden 00:38:37

21 SOBESLAVSKY, DAVID 2002 Czech Republic 00:38:97

22 ROUXINOL, FRANCISCO 2005 Portugal 00:43:74

23 MENDES, RODRIGO 2005 Portugal 01:00:05

50 m. remolque de maniquí Absoluto M - 50 m. manikin carry Open M

Finales - Results

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 LANZILOTTI, PAOLA 1997 Italy 02:23:32 02:21:04 20

2 CRISTETTI, FRANCESCA 1997 Italy 02:24:43 02:21:20 18

3 CAMILLE, JULIEN 1997 France 02:25:37 02:22:55 16

4 PAYOLA ANGLADA, NURIA 1999 Spain 02:26:67 02:23:13 14

5 MARGAUX, FABRE 1992 France 02:24:84 02:24:59 13

6 BO, VAN DE PLAS 2001 Belgium 02:27:90 02:26:59 12

7 SOFIE, BOOGAERTS 1995 Belgium 02:31:49 02:31:68 11

8 HOLT, NINA 2003 Germany 02:28:51 02:39:27 10

9 LAUERWALD, UNDINE 2002 Germany 02:31:81 02:33:01 8

10 BALLAT, MARINA 1995 Switzerland 02:48:07 02:45:60 7

11 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Spain 02:53:70 03:16:98 6

12 NELLY, NEUMAN 1996 Sweden 03:01:68 Baja 

13 GIELNIEWSKA , WIKTORIA 2000 Poland Baja 

14 ŻUKOWSKA, PAULA 1993 Poland Descalificado 20

15 REICHMUTH, DANIELA 1996 Switzerland Descalificado 20

200 m. supersocorrista Absoluto F - 200 m. super lifesaver Open F

Finales - Results

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 NICIARELLI, ANDREA 1992 Italy 02:11:20 02:07:28 20

2 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 Italy 02:08:01 02:07:47 18

3 KEVIN, LASSERRE 1998 France 02:13:43 02:08:86 16

4 DUBIEL, ADAM 1993 Poland 02:12:56 02:10:82 14

5 PERLING, JOSHUA 1996 Germany 02:10:04 02:12:30 13

6 JÉRÉMIE, LAHET 2000 France 02:11:43 02:14:59 12

7 MÖLLER, ARNE 2000 Germany 02:07:93 02:16:93 11

8 PEREZ SANCHEZ, JAVIER 2002 Spain 02:11:17 Descalificado 20 10

9 LENZ, BOLCKMANS 1993 Belgium 02:19:79 02:18:55 8

10 HANSEN, ANDREAS HAUGAARD 2000 Denmark 02:22:49 02:21:09 7

11 JEROEN, LECOUTERE 1987 Belgium 02:19:74 02:22:77 6

12 INDERBITZIN, MARCO 2001 Switzerland 02:26:21 02:25:13 5

13 LENZLINGER, NICO 1997 Switzerland 02:29:42 02:27:01 4

14 CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER 1989 Spain 02:28:14 02:40:15 3

15 CONRADO, JOÃO 2005 Portugal 02:54:92 02:45:95 2

16 ŚWIECAK, TYMOTEUSZ 1999 Poland 02:28:00 Baja 

17 SILVA, GUILHERME 2004 Portugal 04:01:61

200 m. supersocorrista Absoluto M - 200 m. super lifesaver Open M

Finales - Results

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 LAUERWALD, UNDINE Germany (Absoluto) 01:18:60 20

HOLT, NINA

ZANDER, VIVIAN

LANGE, KERSTIN

2 SOFIE, BOOGAERTS Belgium (Absoluto) 01:19:71 18

STEFANIE, LINDEKENS

NELE, VANBUEL

AURÉLIE, ROMANINI

3 CRISTETTI, FRANCESCA Italy (Absoluto) 01:20:59 16

VOLPINI, FEDERICA 

LANZILOTTI, PAOLA

GIOVANELLI, HELENE

4 AVA, PRÊTRE France (Absoluto) 01:21:40 14

CAMILLE, JULIEN

LESLIE, BELKACEMI

MARGAUX, FABRE

5 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA Spain (Absoluto) 01:24:22 13

GARCÍA SILVA, ANTÍA
GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER

PAYOLA ANGLADA, NURIA

6 SENÁNSZKY, PETRA Hungary (Absoluto) 01:27:08 12

VERRASZTÓ, EVELYN
JAKABOS, ZSUZSANNA

GYURINOVICS , FANNI

7 LEWANDOWSKA, NATALIA Poland (Absoluto) 01:28:51 11

POPIEL, ANNA

GIELNIEWSKA , WIKTORIA 

FASZCZEWSKA, KAROLINA

8 BALLAT, MARINA Switzerland (Absoluto) 01:32:31 10

SEXTON, JENNIFER

REICHMUTH, DANIELA

ZWYER, STEFANIE

9 ANSORGOVA, JANA Czech Republic (Absoluto) 8

POLACHOVA, TEREZA

GERZOVA, DOMINIKA

KANTOVA, NATALIE

4x25 m. remolque de maniquí Absoluto F - 4x25 m. manikin relay Open F

Finales - Results
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)
Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 KOTOWSKI, WOJCIECH Poland (Absoluto) 01:05:25 20

DUBIEL, ADAM

KĘPA, CEZARY
NAKIELSKI, HUBERT

2 FERRO, MAURO Italy (Absoluto) 01:07:94 18

NICIARELLI, ANDREA

IPPOLITO, FRANCESCO

PEZZOTTI, FABIO

3 ENDE, FABIAN Germany (Absoluto) 01:08:33 16

MÖLLER, ARNE
THORWESTEN, FABIAN

PERLING, JOSHUA

4 BALOG, GÁBOR Hungary (Absoluto) 01:09:17 14

GICZI, MÁTYÁS ZSOLT
GYÁRFÁS, BENCE
TAKÁCS,  KRISZTIÁN

5 MATHIEU, PERRILLON France (Absoluto) 01:11:75 13

SANTXO, ETCHEVERRY

JÉRÉMIE, LAHET
FLORIAN, DELAHAYE

6 BELTRÁN CABEDO, PAU Spain (Absoluto) 01:12:18 12

SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK

CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER
PEREZ SANCHEZ, JAVIER

7 MAARTEN, VAN LAETHEM Belgium (Absoluto) 01:12:89 11

LENZ, BOLCKMANS

JEROEN, LECOUTERE

CORENTIN, STAVART

8 SCHULER, KEVIN Switzerland (Absoluto) 01:16:88 10

SENFTEN, CYRIL

MANSER, BJÖRN
LENZLINGER, NICO

9 ROUXINOL, FRANCISCO Portugal (Absoluto) 8

SILVA, GUILHERME

AGOSTINHO, LUCAS

SANTOS, RAFAEL

4x25 m. remolque de maniquí Absoluto M - 4x25 m. manikin relay Open M

Finales - Results
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)
Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Prelim.T Final.T Score

1 HOLT, NINA Germany (Absoluto) 01:39:86 01:37:54 20

ZANDER, VIVIAN

LANGE, KERSTIN

LAUERWALD, UNDINE

2 MARGAUX, FABRE France (Absoluto) 01:44:25 01:41:89 18

LESLIE, BELKACEMI

CAMILLE, JULIEN

AVA, PRÊTRE

3 CRISTETTI, FRANCESCA Italy (Absoluto) 01:45:53 01:43:45 16

VOLPINI, FEDERICA 

GIOVANELLI, HELENE

LANZILOTTI, PAOLA

4 LEWANDOWSKA, NATALIA Poland (Absoluto) 01:46:04 01:44:66 14

RZEPKA, ZUZANNA

ŻUKOWSKA, PAULA
POPIEL, ANNA

5 AURÉLIE, ROMANINI Belgium (Absoluto) 01:46:12 01:46:36 13

NELE, VANBUEL

STEFANIE, LINDEKENS

SOFIE, BOOGAERTS

6 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA Spain (Absoluto) 01:44:31 01:47:93 12

GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER

GARCÍA SILVA, ANTÍA
PAYOLA ANGLADA, NURIA

7 MORGENEGG, SARAH Switzerland (Absoluto) 01:50:30 01:48:99 11

ZWYER, STEFANIE

SEXTON, JENNIFER

FREUDIGER, JASMIN

8 SENÁNSZKY, PETRA Hungary (Absoluto) 01:41:22 Descalificado 48 10

JAKABOS, ZSUZSANNA

GYURINOVICS , FANNI

VERRASZTÓ, EVELYN

9 ANSORGOVA, JANA Czech Republic (Absoluto) 01:56:13 8

GERZOVA, DOMINIKA

KANTOVA, NATALIE

POLACHOVA, TEREZA

4x50 m. combinado Absoluto F - 4x50 m. medley relay Open F

Finales - Results
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)
Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 NAKIELSKI, HUBERT Poland (Absoluto) 01:28:78 20

SZURMIEJ, MATEUSZ

KOTOWSKI, WOJCIECH

KĘPA, CEZARY

2 MATHIEU, PERRILLON France (Absoluto) 01:29:57 18

FLORIAN, DELAHAYE

KEVIN, LASSERRE

JÉRÉMIE, LAHET

3 FERRO, MAURO Italy (Absoluto) 01:29:95 16

PEZZOTTI, FABIO

IPPOLITO, FRANCESCO

NICIARELLI, ANDREA

4 ENDE, FABIAN Germany (Absoluto) 01:30:02 14

BRANG, TIM

MÖLLER, ARNE
THORWESTEN, FABIAN

5 BELTRÁN CABEDO, PAU Spain (Absoluto) 01:31:40 13

CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER
PEREZ SANCHEZ, JAVIER

SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK

6 BALOG, GÁBOR Hungary (Absoluto) 01:31:46 12

GICZI, MÁTYÁS ZSOLT
GYÁRFÁS, BENCE
TAKÁCS,  KRISZTIÁN

7 JEROEN, LECOUTERE Belgium (Absoluto) 01:33:78 11

CORENTIN, STAVART

MAARTEN, VAN LAETHEM

LENZ, BOLCKMANS

8 INDERBITZIN, MARCO Switzerland (Absoluto) 01:36:89 10

LENZLINGER, NICO

MANSER, BJÖRN
RÖÖSLI, ELIAS

9 SANTOS, RAFAEL Portugal (Absoluto)

CONRADO, JOÃO
MENDES, RODRIGO

AGOSTINHO, LUCAS

4x50 m. combinado Absoluto M - 4x50 m. medley relay Open M

Finales - Results
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)
Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CRISTETTI, FRANCESCA 1997 Italy 01:09:72

2 LESLIE, BELKACEMI 1998 France 01:10:84

3 AURÉLIE, ROMANINI 1987 Belgium 01:11:07

4 HOLT, NINA 2003 Germany 01:11:38

5 GIOVANELLI, HELENE 2002 Italy 01:11:62

6 MARGAUX, FABRE 1992 France 01:11:85

7 PAYOLA ANGLADA, NURIA 1999 Spain 01:13:06

8 LANGE, KERSTIN 1990 Germany 01:13:49

9 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER 1999 Spain 01:15:31

10 SENDEN, CHANTAL 1993 Netherlands 01:16:36

11 LEWANDOWSKA, NATALIA 2001 Poland 01:20:08

12 GERZOVA, DOMINIKA 1999 Czech Republic 01:21:16

13 STEFANIE, LINDEKENS 1997 Belgium 01:22:08

14 SEXTON, JENNIFER 2002 Switzerland 01:24:89

15 NELLY, NEUMAN 1996 Sweden 01:27:76

16 BALLAT, MARINA 1995 Switzerland 01:28:05

17 KRCALOVA, ZDENKA 1984 Czech Republic Baja 

18 ŻUKOWSKA, PAULA 1993 Poland Baja 

100 m. combinada de salvamento Absoluto F - 100 m. rescue medley Open F

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

Castellón de la Plana

10 sep. 2021 - 15 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 Italy 01:01:04

2 FERRO, MAURO 1993 Italy 01:01:13

3 ENDE, FABIAN 1997 Germany 01:01:54

4 BELTRÁN CABEDO, PAU 1993 Spain 01:01:71

5 HANSEN, ANDREAS HAUGAARD 2000 Denmark 01:02:74

6 NAKIELSKI, HUBERT 2000 Poland 01:02:90

7 SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Spain 01:03:22

8 MÖLLER, ARNE 2000 Germany 01:03:42

9 DUBIEL, ADAM 1993 Poland 01:03:46

10 JEROEN, LECOUTERE 1987 Belgium 01:03:61

11 KEVIN, LASSERRE 1998 France 01:04:76

12 MATHIEU, PERRILLON 1998 France 01:06:36

13 MAARTEN, VAN LAETHEM 1999 Belgium 01:07:17

14 SENFTEN, CYRIL 1998 Switzerland 01:13:05

15 LAURSEN, JAKOB CHRISTIAN JUUL 2000 Denmark 01:13:44

16 MANSER, BJÖRN 1994 Switzerland 01:14:39

17 MACEK, DAVID 2002 Czech Republic 01:16:62

18 ZALUDEK, ONDREJ 2002 Czech Republic 01:17:15

19 MAX, GANSBERG 2001 Sweden 01:18:81

20 AGOSTINHO, LUCAS 2005 Portugal 01:22:29

21 CONRADO, JOÃO 2005 Portugal 01:23:01

100 m. combinada de salvamento Absoluto M - 100 m. rescue medley Open M

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

Castellón de la Plana

10 sep. 2021 - 15 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CAMILLE, JULIEN 1997 France 00:52:24

2 GARCÍA SILVA, ANTÍA 1998 Spain 00:52:40

3 LAUERWALD, UNDINE 2002 Germany 00:53:79

4 AVA, PRÊTRE 1996 France 00:53:90

5 BORGNINO, VITTORIA 1992 Italy 00:53:99

6 ZANDER, VIVIAN 1998 Germany 00:54:11

7 VOLPINI, FEDERICA 1993 Italy 00:54:30

8 SENÁNSZKY, PETRA 1994 Hungary 00:57:02

9 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Spain 00:58:33

10 RZEPKA, ZUZANNA 2001 Poland 00:59:90

11 NELE, VANBUEL 1985 Belgium 01:00:37

12 ZWYER, STEFANIE 2001 Switzerland 01:02:57

13 POPIEL, ANNA 2001 Poland 01:03:15

14 KTENA, SOFIA 1986 Greece 01:04:67

15 FREUDIGER, JASMIN 1986 Switzerland 01:05:81

16 POLACHOVA, TEREZA 1997 Czech Republic 01:07:57

17 KANTOVA, NATALIE 2001 Czech Republic 01:08:58

18 NELLY, NEUMAN 1996 Sweden 01:09:69

19 THOMAKOU, EVDOXIA 2001 Greece No Finaliza 

100 m. remolque de maniquí con aletas Absoluto F - 100 m. manikin carry with fins Open F

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

Castellón de la Plana

10 sep. 2021 - 15 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 BRANG, TIM 1997 Germany 00:45:25

2 THORWESTEN, FABIAN 1996 Germany 00:47:00

3 PEZZOTTI, FABIO 1997 Italy 00:47:01

4 FLORIAN, DELAHAYE 1995 France 00:47:03

5 NICIARELLI, ANDREA 1992 Italy 00:47:17

6 ROELOF, STOETZER 1997 Netherlands 00:47:24

7 CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER 1989 Spain 00:47:44

8 PEREZ SANCHEZ, JAVIER 2002 Spain 00:47:88

9 SZURMIEJ, MATEUSZ 1985 Poland 00:48:87

10 ŚWIECAK, TYMOTEUSZ 1999 Poland 00:49:23

11 MATHIEU, PERRILLON 1998 France 00:49:37

12 LENZ, BOLCKMANS 1993 Belgium 00:50:49

13 CORENTIN, STAVART 1999 Belgium 00:51:31

14 LENZLINGER, NICO 1997 Switzerland 00:52:05

15 RÖÖSLI, ELIAS 2001 Switzerland 00:52:15

16 MARINOS, EVANGELOS 1987 Greece 00:53:10

17 AXEL, WITT 2000 Sweden 00:57:06

18 ZALUDEK, ONDREJ 2002 Czech Republic 00:58:81

19 SØRENSEN, OLIVER BEIERHOLM 1996 Denmark 01:01:72

20 ROUXINOL, FRANCISCO 2005 Portugal 01:03:09

21 SOBESLAVSKY, DAVID 2002 Czech Republic 01:04:07

22 MENDES, RODRIGO 2005 Portugal 01:20:06

23 MAX, GANSBERG 2001 Sweden Baja 

100 m. remolque de maniquí con aletas Absoluto M - 100 m. manikin carry with fins Open M

Resultados

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

Castellón de la Plana

10 sep. 2021 - 15 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LANGE, KERSTIN Germany (Absoluto) 01:50:88

ZANDER, VIVIAN

PERLING, JOSHUA

BRANG, TIM

2 AVA, PRÊTRE France (Absoluto) 01:51:54

FLORIAN, DELAHAYE

MARGAUX, FABRE

JÉRÉMIE, LAHET

3 GIOVANELLI, HELENE Italy (Absoluto) 01:51:78

VOLPINI, FEDERICA 

IPPOLITO, FRANCESCO

FERRO, MAURO

4 LEWANDOWSKA, NATALIA Poland (Absoluto) 01:54:20

RZEPKA, ZUZANNA

ŚWIECAK, TYMOTEUSZ 
KĘPA, CEZARY

5 BELTRÁN CABEDO, PAU Spain (Absoluto) 01:55:08

GARCÍA SILVA, ANTÍA
PAYOLA ANGLADA, NURIA

CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER

6 SOFIE, BOOGAERTS Belgium (Absoluto) 02:07:43

NELE, VANBUEL

LENZ, BOLCKMANS

JEROEN, LECOUTERE

7 ZWYER, STEFANIE Switzerland (Absoluto) 02:09:55

FREUDIGER, JASMIN

RÖÖSLI, ELIAS
LENZLINGER, NICO

8 GERZOVA, DOMINIKA Czech Republic (Absoluto) 02:13:67

ANSORGOVA, JANA

ZALUDEK, ONDREJ

SOBESLAVSKY, DAVID

9 KALTSOUKALAS, GEORGIOS Greece (Absoluto) 02:22:28

MARINOS, EVANGELOS

THOMAKOU, EVDOXIA

KTENA, SOFIA

4x50 m. relevo socorrista mixto Absoluto X - Pool lifesaver relay Open X

Resultados
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

10 sep. 2021 - 15 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 CRISTETTI, FRANCESCA 1997 Italy 01:09:72 01:09:11 20

2 LESLIE, BELKACEMI 1998 France 01:10:84 01:09:97 18

3 MARGAUX, FABRE 1992 France 01:11:85 01:10:69 16

4 LANGE, KERSTIN 1990 Germany 01:13:49 01:10:81 14

5 GIOVANELLI, HELENE 2002 Italy 01:11:62 01:11:02 13

6 AURÉLIE, ROMANINI 1987 Belgium 01:11:07 01:11:62 12

7 HOLT, NINA 2003 Germany 01:11:38 01:12:85 11

8 PAYOLA ANGLADA, NURIA 1999 Spain 01:13:06 01:13:41 10

9 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER 1999 Spain 01:15:31 01:15:18 8

10 SENDEN, CHANTAL 1993 Netherlands 01:16:36 01:15:94 7

11 GERZOVA, DOMINIKA 1999 Czech Republic 01:21:16 01:20:18 6

12 STEFANIE, LINDEKENS 1997 Belgium 01:22:08 01:20:88 5

13 SEXTON, JENNIFER 2002 Switzerland 01:24:89 01:25:04 4

14 NELLY, NEUMAN 1996 Sweden 01:27:76 01:27:10 3

15 BALLAT, MARINA 1995 Switzerland 01:28:05 01:30:00 2

16 LEWANDOWSKA, NATALIA 2001 Poland 01:20:08 Baja 

17 KRCALOVA, ZDENKA 1984 Czech Republic Baja 

18 ŻUKOWSKA, PAULA 1993 Poland Baja 

100 m. combinada de salvamento Absoluto F - 100 m. rescue medley Open F

Finales - Results

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 IPPOLITO, FRANCESCO 1996 Italy 01:01:04 00:58:51 20

2 FERRO, MAURO 1993 Italy 01:01:13 01:00:26 18

3 ENDE, FABIAN 1997 Germany 01:01:54 01:00:76 16

4 BELTRÁN CABEDO, PAU 1993 Spain 01:01:71 01:01:70 14

5 HANSEN, ANDREAS HAUGAARD 2000 Denmark 01:02:74 01:01:74 13

6 NAKIELSKI, HUBERT 2000 Poland 01:02:90 01:02:94 12

7 SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Spain 01:03:22 01:03:16 11

8 MÖLLER, ARNE 2000 Germany 01:03:42 01:03:77 10

9 DUBIEL, ADAM 1993 Poland 01:03:46 01:02:89 8

10 KEVIN, LASSERRE 1998 France 01:04:76 01:03:02 7

11 MATHIEU, PERRILLON 1998 France 01:06:36 01:03:52 6

12 JEROEN, LECOUTERE 1987 Belgium 01:03:61 01:04:56 5

13 MAARTEN, VAN LAETHEM 1999 Belgium 01:07:17 01:05:68 4

14 SENFTEN, CYRIL 1998 Switzerland 01:13:05 01:12:96 3

15 MANSER, BJÖRN 1994 Switzerland 01:14:39 01:14:54 2

16 LAURSEN, JAKOB CHRISTIAN JUUL 2000 Denmark 01:13:44 01:16:35 1

17 MACEK, DAVID 2002 Czech Republic 01:16:62

18 ZALUDEK, ONDREJ 2002 Czech Republic 01:17:15

19 MAX, GANSBERG 2001 Sweden 01:18:81

20 AGOSTINHO, LUCAS 2005 Portugal 01:22:29

21 CONRADO, JOÃO 2005 Portugal 01:23:01

100 m. combinada de salvamento Absoluto M - 100 m. rescue medley Open M

Finales - Results

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 GARCÍA SILVA, ANTÍA 1998 Spain 00:52:40 00:51:34 20

2 AVA, PRÊTRE 1996 France 00:53:90 00:52:97 18

3 VOLPINI, FEDERICA 1993 Italy 00:54:30 00:53:53 16

4 LAUERWALD, UNDINE 2002 Germany 00:53:79 00:53:75 14

5 ZANDER, VIVIAN 1998 Germany 00:54:11 00:54:01 13

6 CAMILLE, JULIEN 1997 France 00:52:24 00:54:44 12

7 BORGNINO, VITTORIA 1992 Italy 00:53:99 00:55:12 11

8 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Spain 00:58:33 00:59:46 10

9 NELE, VANBUEL 1985 Belgium 01:00:37 01:00:51 8

10 ZWYER, STEFANIE 2001 Switzerland 01:02:57 01:02:61 7

11 POPIEL, ANNA 2001 Poland 01:03:15 01:02:76 6

12 FREUDIGER, JASMIN 1986 Switzerland 01:05:81 01:04:93 5

13 POLACHOVA, TEREZA 1997 Czech Republic 01:07:57 01:07:03 4

14 KTENA, SOFIA 1986 Greece 01:04:67 01:07:55 3

15 SENÁNSZKY, PETRA 1994 Hungary 00:57:02 Baja 

16 RZEPKA, ZUZANNA 2001 Poland 00:59:90 Baja 

17 KANTOVA, NATALIE 2001 Czech Republic 01:08:58

18 NELLY, NEUMAN 1996 Sweden 01:09:69

19 THOMAKOU, EVDOXIA 2001 Greece No Finaliza 

100 m. remolque de maniquí con aletas Absoluto F - 100 m. manikin carry with fins Open F

Finales - Results

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 BRANG, TIM 1997 Germany 00:45:25 00:44:80 20

2 PEZZOTTI, FABIO 1997 Italy 00:47:01 00:45:97 18

3 FLORIAN, DELAHAYE 1995 France 00:47:03 00:46:24 16

4 THORWESTEN, FABIAN 1996 Germany 00:47:00 00:47:11 14

5 NICIARELLI, ANDREA 1992 Italy 00:47:17 00:47:15 13

6 CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER 1989 Spain 00:47:44 00:47:67 12

7 PEREZ SANCHEZ, JAVIER 2002 Spain 00:47:88 00:47:79 11

8 ROELOF, STOETZER 1997 Netherlands 00:47:24 00:47:92 10

9 SZURMIEJ, MATEUSZ 1985 Poland 00:48:87 00:48:13 8

10 MATHIEU, PERRILLON 1998 France 00:49:37 00:49:65 7

11 LENZ, BOLCKMANS 1993 Belgium 00:50:49 00:50:25 6

12 LENZLINGER, NICO 1997 Switzerland 00:52:05 00:51:43 5

13 RÖÖSLI, ELIAS 2001 Switzerland 00:52:15 00:51:93 4

14 CORENTIN, STAVART 1999 Belgium 00:51:31 00:52:48 3

15 MARINOS, EVANGELOS 1987 Greece 00:53:10 00:54:65 2

16 ŚWIECAK, TYMOTEUSZ 1999 Poland 00:49:23 Baja 

17 AXEL, WITT 2000 Sweden 00:57:06

18 ZALUDEK, ONDREJ 2002 Czech Republic 00:58:81

19 SØRENSEN, OLIVER BEIERHOLM 1996 Denmark 01:01:72

20 ROUXINOL, FRANCISCO 2005 Portugal 01:03:09

21 SOBESLAVSKY, DAVID 2002 Czech Republic 01:04:07

22 MENDES, RODRIGO 2005 Portugal 01:20:06

23 MAX, GANSBERG 2001 Sweden Baja 

100 m. remolque de maniquí con aletas Absoluto M - 100 m. manikin carry with fins Open F

Finales - Results

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 HOLT, NINA Germany (Absoluto) 01:46:70 20

ZANDER, VIVIAN

PERLING, JOSHUA

BRANG, TIM

2 GIOVANELLI, HELENE Italy (Absoluto) 01:47:38 18

VOLPINI, FEDERICA 

IPPOLITO, FRANCESCO

FERRO, MAURO

3 AVA, PRÊTRE France (Absoluto) 01:48:47 16

FLORIAN, DELAHAYE

MARGAUX, FABRE

JÉRÉMIE, LAHET

4 BELTRÁN CABEDO, PAU Spain (Absoluto) 01:49:89 14

GARCÍA SILVA, ANTÍA
PAYOLA ANGLADA, NURIA

CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER

5 LEWANDOWSKA, NATALIA Poland (Absoluto) 01:53:29 13

RZEPKA, ZUZANNA

ŚWIECAK, TYMOTEUSZ 
KĘPA, CEZARY

6 SOFIE, BOOGAERTS Belgium (Absoluto) 01:58:06 12

NELE, VANBUEL

LENZ, BOLCKMANS

JEROEN, LECOUTERE

7 GERZOVA, DOMINIKA Czech Republic (Absoluto) 02:06:68 11

ANSORGOVA, JANA

ZALUDEK, ONDREJ

SOBESLAVSKY, DAVID

8 ZWYER, STEFANIE Switzerland (Absoluto) 02:09:03 10

FREUDIGER, JASMIN

RÖÖSLI, ELIAS
LENZLINGER, NICO

9 KALTSOUKALAS, GEORGIOS Greece (Absoluto) 8

MARINOS, EVANGELOS

THOMAKOU, EVDOXIA

KTENA, SOFIA

4x50 m. relevo socorrista mixto Absoluto X - Pool lifesaver relay Open X

Finales - Results
XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)
Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 BRANG, TIM 1997 Germany 00:52:60 00:49:40 20

2 CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER 1989 Spain 00:52:87 00:51:37 18

3 THORWESTEN, FABIAN 1996 Germany 00:52:17 00:51:74 16

4 NICIARELLI, ANDREA 1992 Italy 00:51:44 00:51:88 14

5 CORENTIN, STAVART 1999 Belgium 00:52:46 00:51:93 13

6 SPUZNAR ROSA, RAUL MAREK 2000 Spain 00:52:20 00:52:83 12

7 ROELOF, STOETZER 1997 Netherlands 00:52:19 00:53:36 11

8 FLORIAN, DELAHAYE 1995 France 00:52:76 Descalificado 20 10

9 ŚWIECAK, TYMOTEUSZ 1999 Poland 00:53:94 00:54:48 8

10 LENZ, BOLCKMANS 1993 Belgium 00:55:64 00:56:35 7

11 LENZLINGER, NICO 1997 Switzerland 00:59:14 00:58:90 6

12 MARINOS, EVANGELOS 1987 Greece 00:58:68 00:59:01 5

13 RÖÖSLI, ELIAS 2001 Switzerland 00:58:05 00:59:62 4

14 SØRENSEN, OLIVER BEIERHOLM 1996 Denmark 01:03:46 01:03:66 3

15 KĘPA, CEZARY 1996 Poland 00:53:53 Baja 

16 MATHIEU, PERRILLON 1998 France 00:53:19 Descalificado 20 1

17 SOBESLAVSKY, DAVID 2002 Czech Republic 01:03:83

18 ROUXINOL, FRANCISCO 2005 Portugal 01:04:21

19 MAX, GANSBERG 2001 Sweden 01:04:48

20 AXEL, WITT 2000 Sweden 01:05:29

21 BALOG, GÁBOR 1990 Hungary Baja 

22 PEZZOTTI, FABIO 1997 Italy Descalificado 25

23 SILVA, GUILHERME 2004 Portugal Descalificado 36

100 m. socorrista Absoluto M - 100 m. manikin tow with fins Open M

Finales - Results

XIV Lifesaving European Championship 2021 – NT Open 

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana


